

BOLETÍN OFICIAL DEL REGISTRO MERCANTIL



Núm. 116 Lunes 20 de junio de 2022 Pág. 5348

SECCIÓN SEGUNDA - Anuncios y avisos legales ESCISIÓN DE EMPRESAS

4374 AGILITY SPAIN, S.A.U. (COMPAÑÍA ESCINDIDA) DSV AIR & SEA, S.A.U. DSV ROAD SPAIN, S.A.U. DSV SOLUTIONS SPAIN, S.A.U (COMPAÑÍAS BENEFICIARIAS)

A los efectos de lo establecido en el artículo 43 de la Ley 3/2009, de 3 de abril, sobre modificaciones estructurales de las sociedades mercantiles, se anuncia que en fecha 13 de junio de 2022, el Accionista Único de la sociedad Agility Spain, S.A.U. (Sociedad Escindida) y de las sociedades DSV AIR & SEA, S.A.U., DSV Road Spain, S.A.U. y DSV Solutions Spain, S.A.U. (Sociedades Beneficiarias), asumiendo las competencias de la Junta General, ha aprobado la escisión total de Agility Spain, S.A.U., disolviéndose ésta sin liquidación y transmitiendo en bloque, por sucesión universal, la actividad de "Air & Sea" a DSV AIR & SEA, S.A.U., la actividad de "Road" a DSV Road Spain, S.A.U. y la actividad de "Solutions" a DSV Solutions Spain, S.A.U., todo ello en base a los Balances de Escisión de fecha 31 de diciembre de 2021 y al Proyecto de Escisión de fecha 25 de abril de 2022.

Se hace constar que los acreedores y socios tienen derecho a obtener el texto íntegro del acuerdo adoptado y los respectivos Balances de escisión. Asimismo, se informa que a los acreedores les asiste el derecho de oposición a la escisión, que deberán ejercer, en su caso, en el plazo de un mes a contar desde la fecha del último anuncio de las decisiones adoptadas por el Accionista Único de las mercantiles Agility Spain, S.A.U. (Sociedad Escindida) y de las DSV AIR & SEA, S.A.U., DSV Road Spain, S.A.U. y DSV Solutions Spain, S.A.U. (Sociedades Beneficiarias).

Hedehusene (Dinamarca), 15 de junio de 2022.- Secretario no Consejero del Consejo de Administración de Agility Spain, S.A.U, D. Francesc Cabot Setó, Secretario del Consejo de Administración de DSV AIR & SEA, S.A.U. D. Jens Hesselberg Lund, Secretario del Consejo de Administración de DSV Road Spain, S.A.U. D. Jens Hesselberg Lund, Secretario del Consejo de Administración de DSV Solutions Spain, S.A.U. D. Jens Hesselberg Lund.

ID: A220025266-1